



Pavasarij pasitinkame be aplinkos ministro

Miškininkystė, miškotvarka, miškų politika, gamtosauga – Aplinkos ministerijai priskirtos veiklos sritys. Praėjusių metų gruodį iš aplinkos ministro pareigų atleidus Kęstutį Navicką, naujo šios ministerijos vadovo Lietuva, deja, vis dar neturi. Premjeras Saulius Skvernelis teigia esąs patenkintas laikinai Aplinkos ministerijai vadovaujančio energetikos ministro Žygimanto Vaičiūno darbu, į Aplinkos ministeriją vadovauti sugrįžo viceministras Martynas Norbutas ir viceministrė Rėda Brandišauskienė, tačiau laukimo situacija, žinoma, nėra nei lengva, nei palanki dirbti.

Tikėtasi, kad jau vasarij aplinkos ministrės pareigas pradės eiti Lietuvos socialdemokratų darbo partijos narė, teisingumo viceministrė Irma Gudžiūnaitė, tačiau premjero teiktos kandidatūros nepatvirtino prezidentė. Vasario 6 d. prezidentės spaudos tarnyba pranešė: „Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė po pokalbio su kandidate į aplinkos ministeres Irma Gudžiūnaite nusprendė neskirti jos vadovauti Aplinkos ministerijai. I. Gudžiūnaitė, pasak Prezidentės, veržli ir perspektyvi jauna politikė, tačiau neturi reikiamos dalykinės patirties ir susitikime nepademonstravo vadovavimui aplinkos apsaugos sektoriui reikiamų žinių ir kompetencijos“.

Valdantieji tokio sprendimo nesitikėjo ir liko šokiruoti, gal net įsižeidę.

„Su prezidente buvo aptarta ne viena ir ne dvi galimos aplinkos ministro kandidatūros. Deja, nei dėl vienos iš jų rasti sutarimo nepavyko. I. Gudžiūnaitės kandidatūra su šalies vadove buvo suderinta iš anksto – todėl ir pateikta. Maža to, prezidentė kandidatei po pokalbio sakė, kad sprendimas bus teigiamas, todėl šiandienos pareiškimas iš tikrųjų stebina. Akivaizdu, kad taip prezidentė eilinį kartą parodė savo požiūrį į šią Vyriausybę“, – socialiniame tinkle savo nuostaba pasidalino S. Skvernelis.

Viešoje erdvėje pasipylė emociingi komentarai, buvo svarstoma, ar nauja aplinkos ministro kandidatūra bus siūloma iki prezidento rinkimų, o gal tik po jų. Aptarinėjama ir galimybė sujungti Aplinkos ministeriją su Energetikos ministerija, kaip jau atlikusia savo misiją.

Į aplinkos ministro paieškas įsitraukė net Labanoro klubas kartu su asociacija „Gyvas miškas“. Savo kreipimasi į Vyriausybę, Prezidentūrą ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininką dėl aplinkos ministro pareigų jie išsiuntė tą pačią dieną, kai tik buvo pranešta apie I. Gudžiūnaitės kandidatūros atmetimą. Pasiūlė tris kandidatus: buvusį ministrą Arūną Kundrotą, Liutaurą Stoškų (vienas iš dviejų kandidatų, kurį rinkosi premjeras į Aplinkos ministrus kadencijos pradžioje) ir dabartinę Aplinkos ministerijos viceministrę Rėdą Brandišauskienę.

Pagal Konstituciją ministrus skiria ir atleidžia prezidentas ministro pirmininko teikimu.

4 Kronika

6 Aktualijos

6

V. TREPĖNAITIS

Kodėl prireikė skubiai gamtosauginti Miškų įstatymą

11 Valstybiniuose miškuose

11

Strateginis tikslas – profesionaliai, skaidriai ir efektyviai veikianti valstybės įmonė

14 Miškininkystė

14

Miškų instituto 2018 m. miškotyros darbai ir vykdyti projektai

18

Girionyse – seminaras apie efektyvesnę miškų sanitarinę apsaugą

19

D. DANUSEVIČIUS, V. BALIUCKAS, J. BUCHOVSKA
Paprastojo ažuolo kilmės tyrimai Lietuvoje

20

B. GRIGALIŪNAITĖ, A. MATELIS, D. BUROKIENĖ
Paprastojo uosio (*Fraxinus excelsior*) ligų sukėlėjai

22 Gamtosauga

22

V. TREPĖNAITIS

ES ir nacionalinės investicijos į „Natura 2000“ tinklo plėtos ir tvarkymo darbus

26

Žygiais pažymėta Pasaulinė pelkių diena

27

Tvarkomas miškas prie „Laimės žiburio“

28 Profsąjungų veikla

28

J. ŪSAS

Tokio paties lygio pareigos, bet atlyginimai skirtingi?

30 Medžioklė

30

E. KUODAITIS

Šunys medžioklėse varant, kaip juos parengti

34 Miškas ir visuomenė

37 Išsėję negrįžti

38 Nauji leidiniai